Gemeinde Stammham

48. Sitzung Gemeinderat der Periode 2020-2026



08.12.2022

öffentlich

Möglichkeit der betrieblichen Krankenzusatzversicherung für kommunale Arbeitgeber

Der Gemeinderat berät und beschließt die betriebliche Krankenversicherung für die Tarifbeschäftigten der Kommune anzubieten. Die Versicherungsbeiträge werden zusätzlich zum LOB-Leistungsbudget (2 Prozent) durch die Gemeinde Stammham übernommen.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 /

Gegen: 0

GR 2022 / 232

Die Verwaltung wird beauftragt im Wege der Beschränkten Ausschreibung ohne Teilnahmewettbewerb mindestens drei Angebote für eine Zusatzversicherung einzuholen.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 /

Gegen: 0

GR 2022 / 233

Betriebsführung Trinkwasserversorgung Stammham - Abschluss einer neuen Zweckvereinbarung mit INKB

Der Gemeinderat berät und beschließt dem Abschluss der Zweckvereinbarung zur Übertragung der Aufgabe "Betriebsführung Trinkwasserversorgung" für den Zeitraum vom 01. Januar 2023 bis einschließlich 31. Dezember 2028 zuzustimmen.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 /

Gegen: 0

GR 2022 / 234

Antrag Bündnis 90/DIE GRÜNEN: Veröffentlichung der Niederschriften der öffentlichen Gemeinderatssitzungen

Der Gemeinderat berät und beschließt dem Antrag von Bündnis 90/DIE GRÜNEN auf Veröffentlichung der Niederschriften zu öffentlichen Sitzungen des Gemeinderates und der Fachausschüsse zuzustimmen.

Abstimmungsergebnis: Für: 4 /

Gegen: 8

GR 2022 / 235

Vergabe der Energieversorgung für das Jahr 2023. Dringliche Anordnung

Dem Gemeinderat wird die dringliche Anordnung über die Vergabe der Energieversorgung für das Jahr 2023 bekannt gegeben. Die Versorgung für die Liegenschaften der Gemeinde wurde am 25.11.2022 an die Stadtwerke Görlitz vergeben.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 /

Gegen: 0

GR 2022 / 236

Erlass einer neuen Hundehaltungsverordnung

Der Gemeinderat berät und beschließt die neue Hundehaltungsverordnung zu erlassen. Die Verordnung liegt als Anlage dieser Niederschrift bei.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 /

Gegen: 0

GR 2022 / 237

Haus der Kinder: Nachtrag 01 - Maler- und Lackierarbeiten

Der Gemeinderat stimmt dem Nachtrag 01 der Fa. Heinrich Schmid mit einer Nachtragssumme in Höhe von 3.452,64 Euro zu.

Abstimmungsergebnis: Für: 9 /

Gegen: 3

GR 2022 / 238

Haus der Kinder: Nachtrag 02 - Maler- und Lackierarbeiten

Der Gemeinderat stimmt dem Nachtrag 02 der Fa. Heinrich Schmid mit einer Nachtragssumme in Höhe von 5.598,36 Euro zu.

Abstimmungsergebnis: Für: 10 /

Gegen: 1

GR 2022 / 239

Haus der Kinder: Nachtrag 03 - Entwässerungskanalarbeiten

Der Gemeinderat stimmt dem Nachtrag 03 der Fa. Finkenzeller Bau GmbH, 86562 Berg im Gau

Abstimmungsergebnis: Für: 11 / Gegen: 0 GR 2022 / 240

Haus der Kinder: Wartungsverträge

Der Gemeinderat berät und beschließt die Beauftragung der Sauter-Cumulus GmbH mit der Wartung der Gebäudeautomation für 1.785 EUR pro Jahr für vier Jahre zu Gesamtkosten von 7.140 EUR.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 / Gegen: 0 GR 2022 / 241

Der Gemeinderat berät und beschließt die Beauftragung der Vereinigte Herd- und Ofenfabriken Betz GmbH & Co. KG mit der Wartung der küchentechnischen Einrichtung für 618,80 EUR pro Jahr für vier Jahre zu Gesamtkosten von 2.475,20 EUR.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 / Gegen: 0 GR 2022 / 242

Der Gemeinderat berät und beschließt die Beauftragung der WSH Wurzinger Facility Management GmbH mit der Wartung der Lüftung für 3.427,80 EUR pro Jahr für vier Jahre zu Gesamtkosten von 13.711,20 EUR.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 / Gegen: 0 GR 2022 / 243

Der Gemeinderat berät und beschließt die Beauftragung der Helmut Schröder GmbH mit der Wartung der Heizung für 4.581,50 EUR für vier Jahre.

Abstimmungsergebnis: Für: 11 / Gegen: 1 GR 2022 / 244

Abstimmung Vergaberichtlinien

Punkt 2.4 der Vergaberichtlinien wird zurück auf seine ursprüngliche Fassung geändert.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 / Gegen: 0 GR 2022 / 245

Die Vergaberichtlinien werden in der derzeitig vorliegenden Fassung (Stand 09.12.2022) abgenommen und für die Baugebiete Appertshofen Nord, BA II, Appertshofen Dorfstr und Stammham westl. Tannenweg angewandt.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 / Gegen: 0 GR 2022 / 246

Antrag SV Stammham e.V. auf Bezuschussung der neuen Ballfangnetze am Trainingsplatz Sandgrube und dem Kleinspielfeld an der Sandgrube

Der Gemeinderat beschließt dem Sportverein Stammham e.V. einen Zuschuss in Höhe von 20% der Anschaffungskosten, somit 1.573,16 EUR, zu gewähren.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 / Gegen: 0 GR 2022 / 247

Antrag SV Stammham e.V. auf Bezuschussung der Instandhaltungsarbeiten für den Rasen am Schulsportplatz

Der Gemeinderat beschließt dem Sportverein Stammham e.V. einen Zuschuss in Höhe von 1/3 der Anschaffungskosten, somit 756,44 EUR, zu gewähren.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 / Gegen: 0 GR 2022 / 248

Umsetzung der leistungsorientierten Bezahlung nach dem TVöD - Benennung der Arbeitgebervertreter in der betrieblichen Kommission

Der Gemeinderat berät und beschließt die Wiedereinführung der betrieblichen Kommission und die Bestellung von Herrn Christoph Riepl und Frau Waltraud Hofmann für die Seite des Arbeitgebers. Die Vertreter für die Arbeitnehmerseite sind in einer noch einzuberufenden Personalversammlung zu bestellen.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 / Gegen: 0 GR 2022 / 249

Niederlegung des Gemeinderatsmandats von Frau Sabrina Probst

Der Gemeinderat nimmt den Antrag auf Niederlegung des Gemeinderatsmandats von Frau Sabrina Probst zum 08.12.2022 an.

Abstimmungsergebnis: Für: 11 / Gegen: 0 GR 2022 / 250

Informationen und Anfragen

Der Gemeinderat stimmt den Frachtkosten in Höhe von netto 200 EUR zu.

Abstimmungsergebnis: Für: 12 / Gegen: 0 GR 2022 / 251